Atualização Monetária e Remuneração das Debêntures 

[...] 

4.2.2.  Remuneração das Debêntures: Sobre o Valor Nominal Atualizado das 

Debêntures incidirão juros remuneratórios correspondentes a 7,47% (sete inteiros e 

quarenta e sete centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures”). 

[...] 

4.2.3. Forma de Cálculo da Remuneração das Debêntures. A Remuneração das 

Debêntures deverá ser calculada de acordo com a seguinte fórmula: 

J = VNa x (Fator Juros – 1) 

onde:

[...]

CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO 

3.1. Número da Emissão 

3.1.1. A Emissão objeto da presente Escritura de Emissão constitui a 27ª (vigésima sétima) 

emissão de debêntures da Emissora.  

3.2. Valor Total da Emissão 

3.2.1. O valor total da Emissão é de R$ 370.000.000,00 (trezentos e setenta milhões de reais) 

na Data de Emissão (conforme abaixo definido) (“Valor Total da Emissão”). 

3.3. Quantidade de Debêntures e Número de Séries 

3.3.1. Serão emitidas 370.000 (trezentas e setenta mil) Debêntures, em série única. 

3.4. Destinação dos Recursos 

3.4.1. Nos termos do artigo 2º, parágrafos 1º, e artigo 1º, parágrafo 1º-C, da Lei 12.431, 

conforme alterada pela Lei nº 14.801, de 9 de janeiro de 2024, e do Decreto 11.964, a 

totalidade dos recursos captados pela Emissora por meio da emissão das Debêntures será

[...]

indicadores de desempenho da distribuidora, como os 

índices de perdas de energia e de continuidade do 

serviço (DEC e FEC), além da ampliação do acesso 

universal à energia elétrica. 

Volume estimado de recursos 

financeiros necessários para a 

realização do Projeto 

R$ 1.619.806.176 (um bilhão seiscentos e dezenove 

milhões oitocentos e seis mil cento e setenta e seis reais). 

Valor das Debêntures que será 

destinado ao pagamento de 

gastos futuros ou ao 

reembolso de gastos, 

despesas ou dívidas 

relacionadas ao Projeto que 

ocorreram em prazo igual ou 

inferior a 36 (trinta e seis) 

meses contados da divulgação 

do encerramento da Oferta 

R$ 370.000.000,00 (trezentos e setenta milhões de 

reais). 

Alocação dos recursos a 

serem captados por meio das 

Debêntures 

Os recursos a serem captados com a Emissão das 

Debêntures deverão ser utilizados para investimento, 

pagamento futuro ou reembolso de gastos, despesas ou 

dívidas, durante o ano de 2026, relacionadas ao Projeto

[...]

fins do artigo 835 do Código Civil, será a Data de Vencimento das Debêntures (conforme 

abaixo definido) ou até a integral liquidação das Obrigações Garantidas.  

3.7.10. Com base nas informações trimestrais relativas ao trimestre encerrado em 30 de 

setembro de 2025, o patrimônio líquido consolidado da Fiadora era de R$ 22.635.438.000,00 

(vinte e dois bilhões, seiscentos e trinta e cinco milhões, quatrocentos e trinta e oito mil reais) 

sendo certo que o referido patrimônio poderá ser afetado por outras obrigações, inclusive 

garantias reais ou fidejussórias, assumidas e/ou que venham a ser assumidas pela Fiadora 

perante terceiros. 

3.8. Banco Liquidante e Escriturador

[...]

que seria aplicável inicialmente. 

4.2.2. Remuneração das Debêntures: Sobre o Valor Nominal Atualizado das Debêntures 

incidirão juros remuneratórios correspondentes a 7,47% (sete inteiros e quarenta e sete 

centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis 

(“Remuneração das Debêntures”). 

JUR_SP - 56853698v2 - 10865002.557653 

4.2.2.1. A Remuneração das Debêntures será calculada em regime de capitalização 

composta de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos

[...]

Remuneração do Agente Fiduciário 

8.3.1. Serão devidos ao Agente Fiduciário honorários pelo desempenho dos deveres e 

atribuições que lhe competem, nos termos da legislação em vigor e desta Escritura de 

Emissão, correspondentes a parcelas anuais de R$ 11.000,00 (onze mil reais), sendo o 

primeiro pagamento devido no 5º (quinto) dia útil contado da data de assinatura desta 

Escritura de Emissão, e os demais, no mesmo dia dos anos subsequentes.  

8.3.2. Em caso de necessidade de realização de Assembleia Geral de Debenturistas, ou